[image: ]
	PROCESSO
	1307455/2021

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 2º TRIMESTRE DE 2021

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 686/2021
Aprova a prestação de contas do 2º Trimestre de 2021 - Deliberação nº 246/2021 CAF CAU/MT, de 18 de outubro de 2021.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 23 de outubro de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Resolução CAU/BR nº 200/2020, dispõe sobre procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados.

Considerando o parecer do (a) Conselheiro (a) Relator (a) Karen Mayumi Matsumoto, bem como, a Deliberação nº 246/2021 CAF CAU/MT, de 18 de outubro de 2021 que aprova a prestação de contas do 2º Trimestre de 2021.

DELIBEROU:

1. Aprovar a Prestação de Contas 2º Trimestre – abril, maio e junho de 2021 e Deliberação nº 246/2021 CAF CAU/MT, de 18 de outubro de 2021.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Alexsandro Reis, Thais Bacchi, Weverthon Foles Veras, Elisangela Fernandes Bokorni e Almir Sebastião Ribeiro de Souza; 00 votos contrários; 00 abstenções; 04 ausência dos conselheiros Alana Jéssica Macena Chaves, Dionísio Carlos de Oliveira, Deodato Gomes Monteiro Neto e Adriano dos Santos.

ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT

Folha De Votação

Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	André Nör[footnoteRef:1] [1:  “Art. 151. Compete ao presidente do CAU/MT:
...
VII - proferir voto exclusivamente em caso de empate em votação no Plenário e no Conselho Diretor;”
]

	-
	-
	-
	-

	Alexsandro Reis
	X

	Thais Bacchi
	X

	Weverthon Foles Veras
	X

	Elisangela Fernandes Bokorni
	X

	Almir Sebastião Ribeiro de Souza
	X

	Alana Jéssica Macena Chaves

	X

	Dionísio Carlos de Oliveira

	X

	Deodato Gomes Monteiro Neto

	X

	Adriano dos Santos

	X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 116                                       Data: 23/10/2021

Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 2º TRIMESTRE DE 2021

Resultado da votação: Sim (05) 	Não (00)    	Abstenções (00)  	Ausências (04)

Ocorrências:

Assessoria: Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör

4

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso